
GARCIA ALMEIDA ELIGIO
13.75 kW 11 de Diciembre de 2024

PDBT 076981003370

3,159 kWh $ 14,205

25 3,843 kWh $69

99.51 % BIMESTRE $ 14,136

$85,228.00 MXN $414.00 MXN $84,815.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.3 AÑOS 550 W 25 70 m 2 $ 98,852.30

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.9 %



Propuesta 1 11 de Diciembre de 2024 26 de Diciembre de 2024

20240081

GARCIA ALMEIDA ELIGIO  

25 JA Solar Mono 550W

3 Solis  Inverter 5 kW

25 Aluminext (Estructura Lámina )

25 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (B)

Subtotal $ 329,507.65

IVA $ 52,721.22

TOTAL (MXN) $ 382,228.87

2466882232 scime.fotovoltaico@gmail.com www.scime.com.mx



1 $ 85,228.00 $ 414.00 $ 98,852.30 $ 84,815.00 $ 183,667.30 $ -198,561.58

2 $ 87,784.84 $ 426.42 $ 0.00 $ 87,359.45 $ 87,359.45 $ -111,202.13

3 $ 90,418.39 $ 439.21 $ 0.00 $ 89,980.23 $ 89,980.23 $ -21,221.90

4 $ 93,130.94 $ 452.39 $ 0.00 $ 92,679.64 $ 92,679.64 $ 71,457.75

5 $ 95,924.86 $ 465.96 $ 0.00 $ 95,460.03 $ 95,460.03 $ 166,917.77

6 $ 98,802.61 $ 479.94 $ 0.00 $ 98,323.83 $ 98,323.83 $ 265,241.61

7 $ 101,766.69 $ 494.34 $ 0.00 $ 101,273.55 $ 101,273.55 $ 366,515.15

8 $ 104,819.69 $ 509.17 $ 0.00 $ 104,311.75 $ 104,311.75 $ 470,826.90

9 $ 107,964.28 $ 524.44 $ 0.00 $ 107,441.10 $ 107,441.10 $ 578,268.01

10 $ 111,203.21 $ 540.18 $ 0.00 $ 110,664.34 $ 110,664.34 $ 688,932.34

11 $ 114,539.31 $ 556.38 $ 0.00 $ 113,984.27 $ 113,984.27 $ 802,916.61

12 $ 117,975.48 $ 573.07 $ 0.00 $ 117,403.80 $ 117,403.80 $ 920,320.41

13 $ 121,514.75 $ 590.27 $ 0.00 $ 120,925.91 $ 120,925.91 $ 1,041,246.32

14 $ 125,160.19 $ 607.97 $ 0.00 $ 124,553.69 $ 124,553.69 $ 1,165,800.00

15 $ 128,915.00 $ 626.21 $ 0.00 $ 128,290.30 $ 128,290.30 $ 1,294,090.30

16 $ 132,782.45 $ 645.00 $ 0.00 $ 132,139.01 $ 132,139.01 $ 1,426,229.31

17 $ 136,765.92 $ 664.35 $ 0.00 $ 136,103.18 $ 136,103.18 $ 1,562,332.49

18 $ 140,868.90 $ 684.28 $ 0.00 $ 140,186.27 $ 140,186.27 $ 1,702,518.76

19 $ 145,094.96 $ 704.81 $ 0.00 $ 144,391.86 $ 144,391.86 $ 1,846,910.62

20 $ 149,447.81 $ 725.95 $ 0.00 $ 148,723.62 $ 148,723.62 $ 1,995,634.23

21 $ 153,931.25 $ 747.73 $ 0.00 $ 153,185.32 $ 153,185.32 $ 2,148,819.56

22 $ 158,549.19 $ 770.16 $ 0.00 $ 157,780.88 $ 157,780.88 $ 2,306,600.44

23 $ 163,305.66 $ 793.27 $ 0.00 $ 162,514.31 $ 162,514.31 $ 2,469,114.75

24 $ 168,204.83 $ 817.06 $ 0.00 $ 167,389.74 $ 167,389.74 $ 2,636,504.49

25 $ 173,250.98 $ 841.58 $ 0.00 $ 172,411.43 $ 172,411.43 $ 2,808,915.92

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 4,089.5 4,582.2 4,229.4 3,955.0 3,673.8 4,038.7

Consumo actual 3,367.0 4,300.0 3,934.0 2,602.0 2,057.0 2,695.0

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180


